Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 15 – Quinta-feira, 07 de julho de 2022

DECRETO Nº 190, DE 07 DE JULHO DE 2022.

 Súmula: “Convoca servidores abaixo relacionados para

comparecer ao Departamento de Pessoal, nos termos que

especifica. ”

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE IAPU/MG, Sr. José Pereira Viana, no uso de

suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o ofício nº 145/2022/1ªPJI, extraído do Inquérito Civil MPMG0309.21.000076-

1, requisitando esclarecimento sobre a situações funcionais de diversos servidores públicos;

CONSIDERANDO o ofício SEI nº 145/2022/APSIPA-GEXCVL-SR-II-INSS, relacionando os

servidores titulares de benefício de aposentadoria, constando entre eles: Ivani da Costa Martins

e Marcielena Martins da Silva;

CONSIDERANDO que na pasta funcional das servidoras Ivani da Costa Martins e Marcielena

Martins da Silva, não consta documento protocolado junto ao Departamento de Pessoal

informando sob eventual aposentadoria, bem como que na data de 06/08/2021 e 05/08/2021,

quando convocadas pelo Decreto n° 166/2021, firmaram declarações que não são titulares de

benefício de aposentadoria;

DECRETA:

Art. 1º Ficam convocadas as servidoras Ivani da Costa Martins e Marcielena Martins da Silva,

para comparecer no Departamento de Pessoal, no prazo de 5 (cinco) dias, contados do

recebimento desde Decreto, objetivando esclarecer os fatos narrados, apresentando os

documentos que entenderem pertinentes.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Iapu/MG, 07 de julho de 2022.

JOSÉ PEREIRA VIANA

Prefeito Municipal

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 15 – Quinta-feira, 07 de julho de 2022

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 15 – Quinta-feira, 07 de julho de 2022

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 15 – Quinta-feira, 07 de julho de 2022

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 15 – Quinta-feira, 07 de julho de 2022

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 15 – Quinta-feira, 07 de julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 263/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022 – Pelo

presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado pelo

seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº.

63/2022, no dia 29 de junho de 2022, com a empresa SANTOS & MACHADO

PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ: 12.327.596/0001-18, perfazendo um valor

total da licitação de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), cujo objeto é a PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE SHOW MUSICAL DA BANDA RASTA CHINELA, NO DIA

12/08/2022 A PARTIR DAS 22.00h, NA XVI FEIRA DA PAZ DO MUNICIPIO DE IAPU-

MG, ATRAVÉS DA CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SANTOS & MACHADO

PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, DETENTORA DE CONTRATO DE

EXCLUSIVIDADE DA BANDA. Vigência: 29 de junho de 2022 a 31 de dezembro de

2022, neste município. 06 de julho de 2022. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

		2022-07-07T16:03:37-0300